
Предлог Национална патека за сомнение за Мултипен Миелом

Матичен лекар
3-5 дена

Сомнение за Мултиплен Миелом (скелетни
Промени, покачени серумски протеини.

Необјаснета анемија)

Специјалисти од
II или III ниво
Здравствена

Заштита
3-5 дена

Морфологија од аспират на коскена срцевина 1-2 дена
Молекуларни анализи 1-2 недели

Цитогенетика 7-10 дена
Одредување на клинички стадиум (радиографија на скелет, по потреба магнетна

Резонанса) 3-5 дена
Биохемиски параметри (парапротеин, квалификација на серумски

Имуноглобулини, бета-2-микроглобулин) 3-5 дена

Проценка на коморбидитети во корелација со возраст

Комисија за малигни болести

Пациенти кои се кандидати за
автологна ТМХК

Пациенти кои не се кандидати за
автологна ТМХК

Индукциона хемотерапија
(протеазомски инхибитори,

Имуномодулатори, цитостатици)

Индукциона хемотерапија
(протеазомски инхибитори,

Имуномодулатори, цитостатици)

Хематолошка
ремисија или
многу добар
парцијален

одговор

Без хематолошка
ремисија или
многу добар
парцијален

одговор

Прогресија

Терапија на
Одржување или

Следење +
бисфосфонати

Автологна
трансплатација

на МХК
 Рефрактерна болест
Клиничка студија или

Палијативна хемотерапија,
Супортивна нега

Хематолошка
ремисија или
многу добар
парцијален

одговор

Без хематолошка
ремисија или
многу добар
парцијален

одговор

Терапија на
Одржување или

Следење +
бисфосфонати

Прогресија

3-5 месеци 3-5 месеци

2 месеци

години

години

При релапс или прогресија на
Заболувањето се повторуваат

Биохемиските анализи,
Аспирација на коскена срцевина и
Евентуално молекуларни анализи
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